新闻热线

2021·11·18 星期四 一版二版主编 孙堃 一版编辑 杨雨轩 二版编辑 薛莹 版式 赵博

A02关注 15776896853

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知
刊登
电话13796106320

解除劳动关系通知书
郭 宇 女 士 （ 身 份 证 号 码 ：
23088219990223****）、沈丹丹女士（身份
证号码：23230219850111****）：

您被派遣到易居哈尔滨公司担任置业
顾问工作，易居哈尔滨公司已无该业务的
用工需求。我司将您派遣到易渠岗位任
业务员，但您未到新岗位报到。2021年11
月1日至今我司已两次通过快递向您发出
上班通知函，您还是未到岗上班，截至
2021年 11月 16日，您已旷工 16天。鉴于
以上情况，我司认为您已构成无故旷工，将
以严重违反公司制度与您解除劳动关系。
请您于2021年11月19日前配合我司为您
办理失业金领取审批事宜，逾期不予配合，
视为本人放弃权利。特此通知！

哈尔滨市劳动和社会保障事务所
2021年11月18日

更 正
本人陈佰强于 2021 年 11 月 17 日

在生活报 2版中缝刊登的公示：“集体
土 地 使 用 证 号: 里 农 集 建 (99) 字 第
11-(2)0150号”更正为“集体土地使用
证号:里农集建 (99)字第 11-(2)-0152
号”，其他内容不变，特此更正。

公 告
根据市政府关于历史遗留不动产权办

理的相关规定,现对以下房屋的不动产权所
有人公示如下：

本人付国丽现为坐落于民生尚都怡园 5
栋 1单元 27层 1号房屋的受让人，该房屋用
途为住宅，建筑面积 90.67平方米。该房屋
原所有人于忠英已将该房屋实际交付本人，
由 本 人 实 际 占 有, 原 房 屋 拆 迁 协 议 号
01130083127,本人自愿承诺该不动产权属无
争议，申请不动产登记所提供申请材料均真
实有效,并自愿承担由此产生的一切相应后
果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料共同分别送达哈尔
滨好民居建设投资发展有限公司和哈尔滨
市不动产登记交易事务中心群力分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨好民居
建设投资发展有限公司，道里区群力第六大
道3561号,联系电话：0451-84315634

哈尔滨市不动产登记交易事务中心群力
分中心,道里区崂山路 352 号,联系电话：
0451-85986641

2021年11月18日

本 人 滕 国 玲 ，女 ，身 份 证 号 码 ：
230102195612053247，户籍住址道里区安广
街127号2单元，于2021年11月11日继承道
里区新农镇团结村宅基地一处，原使用人滕
竹 泉 ，土 地 证 号 ：里 农 集 建 (98) 字 第
11-(1)-0350号，房屋所有权证号：哈建农98
字第11-(1)-0360号，该房屋位于机场路第二
通道迎宾路高架桥征收项目范围内。现本人
以该房屋所有权人的身份作出承诺:现上述房
屋由本人办理征收并签订补偿协议，如果侵
犯他人权益则由本人承担相应的法律责任，
并退回因安置补偿取得的相应房产和补偿。

公示人:滕国玲
2021年11月18日

公 示

公 告
根据市政府关于历史遗留不动产办理

的相关规定，现对以下房屋不动产权现受让
人及相关情况予以公示：

本人吕妍萱，现为坐落于哈西民主家园
B6栋 1单元 16层 01室房屋的受让人，该房
屋用途为住宅，建筑面积 59.11平方米。该
房屋原所有人黄桂兰已将该房屋实际交付
本人，由本人实际占有，原房屋拆迁协议号
01090215682。本人自愿承诺该不动产权属
无争议，申请办理不动产登记所提供申请材
料均真实有效，并自愿承担由此产生的一切
相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料共同分别送达哈尔
滨市哈西新区房地产开发有限责任公司和
哈尔滨市不动产登记交易事务中心道里一
分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市哈西
新区房地产开发有限责任公司，哈西新区阳
光街7号，联系电话：0451-51871905

哈尔滨市不动产登记交易事务中心道
里一分中心，道里区经纬七道街 3号，联系
电话：0451-87630943

公 告
根据市政府关于历史遗留不动产办理

的相关规定，现对以下房屋不动产权现受让
人及相关情况予以公示：

本人吕妍萱，现为坐落于哈西民主家园
B6栋 1单元 25层 02室房屋的受让人，该房
屋用途为住宅，建筑面积 58.44平方米。该
房屋原所有人吕建芝已将该房屋实际交付
本人，由本人实际占有，原房屋拆迁协议号
01090215672。本人自愿承诺该不动产权属
无争议，申请办理不动产登记所提供申请材
料均真实有效，并自愿承担由此产生的一切
相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料共同分别送达哈尔
滨市哈西新区房地产开发有限责任公司和
哈尔滨市不动产登记交易事务中心道里一
分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市哈西
新区房地产开发有限责任公司，哈西新区阳
光街7号，联系电话：0451-51871905

哈尔滨市不动产登记交易事务中心道
里一分中心，道里区经纬七道街 3号，联系
电话：0451-87630943

黑龙江省哈尔滨市道外区人民法院
司法拍卖公告

哈尔滨市道外区人民法院通过网络司
法拍卖平台对被执行人范亦锋所有的房产
进行拍卖。现将有关事宜公告如下:拍卖标
的:哈尔滨市南岗区会展家园 29 栋首层 9
号；拍卖标的权属所有人:范亦锋;网络服务
提供者:淘宝网；联系人:王法官(联系电话:
0451-58618339)。与本案拍卖财产有关的
担保物权人、优先权人自行浏览淘宝网；优
先购买权人届时未参加竞买的，视为放弃
优先购买权。其他参加竞买的单位和个人
需要了解上述拍卖物的拍卖底价、拍卖时
间、拍卖公告刊登的报刊以及拍卖过程中
拍卖物的降价情况等有关事宜的，请自行
浏览淘宝网或与联系人联系。

哈尔滨市道外区人民法院
2021年11月18日

生活报讯（记者张立）11月16
日0-24时，哈尔滨市无新增本土新
冠肺炎确诊病例；无新增本土无症

状感染者。截至17日5时，全市本
轮全员核酸检测工作已经顺利结
束，结果均为阴性。

哈市本轮全员核酸检测
结果均为阴性 生活报讯（记者张立）17日，

哈尔滨市应对新冠肺炎疫情工作指
挥部发布关于调整哈尔滨市平房区
部分区域风险等级的通告。

根据国务院联防联控机制有
关规定，经专家咨询组综合评估

研判，哈市指挥部决定，自 2021
年 11 月 17 日 16 时起，将哈尔滨
市平房区金色嘉园小区二期（7
号、8号、9号楼）调整为低风险地
区。调整后，哈尔滨市全域均为
低风险地区。

哈市全域均为低风险地区

生活报讯（实习生张瑞焓 记
者仲亮）11月17日，哈尔滨市举
行欢送仪式，送别吉林大学附属第
一医院142名医护工作人员返程。

10月30日，哈尔滨发生疫情
后，吉林大学附属第一医院第一时

间响应号召，142人援助医疗队紧
急集结，奔赴哈尔滨抗疫最前沿，
驰援哈尔滨核酸检测工作。

在半个多月的时间里，吉林
大学附属第一医院医疗队，同哈
尔滨人民风雨同舟，日夜鏖战在

疫情防控第一线，为保障哈尔滨
人民生命安全和身体健康作出了
重要贡献。累计完成112595管，
即 112万余人次的核酸检测，协
助哈尔滨有力有效完成核酸检测
任务。

吉林大学附属第一医院医疗队返程

142名医护 辛苦了
3D 第21307期 486

36选 7 第21132期
03 06 16 24 30 31 35+11

22选5 第21307期 02 08 10 16 22

p62 第21307期 119746+1

七乐彩第21132期
03 04 09 12 16 20 21+22

福
彩

排列5 第21307期 18349
排列3 第21307期 183

超级大乐透第21132期
04 21 28 29 33+03 11

体
彩

在哈人员持健康码“绿码”，
可在测温正常且做好个人防护
的前提下自由有序流动，离哈不
再查验 48 小时内核酸检测阴性
证明。倡导广大市民群众非必
要不离哈、不出省、不出境，不去
中高风险地区。

棋牌室（麻将馆）、洗浴、影
院、剧院、歌厅、舞厅、足疗店、按
摩院、游戏厅、剧本杀、桌游吧、
网吧、个体诊所、宗教场所、室内
体育健身场所、室内儿童游乐项
目、位于地下室或半地下室的小
旅店、各类线下教育培训机构等
场所，在严格执行常态化疫情防
控措施的前提下，自由有序流
动。

从严管控大型会议、论坛、
演出、培训、展销促销等聚集性
活动，能不举办的不举办，能在
线上举办的线上举办，尽量减少
线下活动规模。宾馆酒店承办
超过 50 人以上的会议、培训、宴
会、展销促销等聚集性活动，必
须向所在区县（市）指挥部报备，
所有参加人员须持 48 小时内核
酸检测阴性证明，查验“健康码+
行程码”、检测体温，无法扫码人
员要进行实名制登记；凡14天内
有过涉疫地区旅居史、暴露史的
人员不得参加聚集性活动。对
不按规定承办聚集性活动的，将
责令关停整改；造成疫情传播后
果的，将严肃追究承办单位及相
关责任人的法律责任。

各类景区景点在严格执行

常态化疫情防控措施的前提下，
有序恢复常态化运营，并要严格
落实分时预约，扫码（健康码＋
行程码）、测体温进园，严格控制
最大承载量和瞬时流量。减少
跨界旅游，从严控制旅游团规
模，严禁接待涉疫地区旅游团
队，严禁组团赴涉疫地区旅游。

福利机构、养老服务机构、
精神卫生机构、公安司法行政监
所继续实行封闭管理，暂停直接
接触的家属探视。

各药店可恢复销售退热、抗
生素、抗病毒、咳嗽感冒类药品，
并要严格执行实名登记报告制
度。发现购药人有发热等可疑
症状的，要第一时间向所在社区
（村屯）报告，落实闭环排查管控
措施。对该报告不报告的药店，
一律予以关停；造成疫情传播后
果的，将严肃追究相关单位和责
任人的法律责任。

积极倡导喜事缓办、白事简
办，尽可能压缩婚丧嫁娶、生日
宴 等 聚 餐 规 模 。 凡 举 办 30 人
（含）以上规模集体用餐的，须提
前 3 日向所在社区（村委会）申
请，并提供疫情防控具体方案，
报所在街道（乡镇）批准。所有
参加人员须持 48 小时内核酸检
测阴性证明，凡14天内有过涉疫
地区旅居史、暴露史的人员不得
参加集体用餐活动。街道（乡
镇）要派出工作人员现场监督，
落实查验“健康码+行程码”和
48 小时核酸检测阴性证明、全程

录像等防控措施，无法扫码的人
员要进行实名制登记。对不按
规定承办集体用餐活动的餐饮
服务单位，一律予以关停；造成
疫情传播后果的，将严肃追究承
办餐饮服务单位及相关责任人
的法律责任。

小区（村屯）、商场超市、宾
馆饭店、机场车站、农集贸市场、
早市夜市、景区景点、企事业单
位等公共场所和地铁要严格执
行“扫码、测温、戴口罩”，出租
车、公交车要严格执行“扫码、戴
口罩”，并按照常态化疫情防控
要求，进一步压实“四方责任”，
落实落细从业人员健康监测、通
风换气和清洁消毒等各类防控
措施。对不严格落实防疫要求
的公共场所、小区（村屯）、出租
车、公交车等，该关停的关停，该
追究责任的严肃追究责任。

各机关企事业单位要严格
执行从业人员健康和异常症状
监测制度，实时掌握本单位从业
人员健康状况，出现可疑症状
时，要督促其及时到就近医疗机
构诊治排查，发现异常症状的应
当立即向属地疾控机构报告。

请广大市民密切关注中高
风险地区信息动态，合理安排出
行，不前往中高风险地区所在省
份及涉疫重点地区。确需前往
的，应当做好个人防护，返哈后
及时向所在社区（村屯）报备，并
配合落实核酸检测、隔离医学观
察等健康管理措施。

生活报讯（记者张立）17
日，哈尔滨市应对新型冠状病
毒感染肺炎疫情工作指挥部发
布第37号公告。

10月 30日，哈市发现输
入性本土关联病例后，在省委、
省政府和市委、市政府的坚强
领导下，第一时间启动应急响
应。经过全市上下共同努力，
特别是投身一线的广大党员干
部、医务人员、公安干警、社区
干部、志愿者的忘我工作、昼夜
奋战，以及广大市民群众的鼎
力支持、自觉配合，仅用5天时
间就彻底切断了疫情社会面传
播，再次夺得疫情阻击战、歼灭
战的决定性胜利。

在此期间，哈市各类经营
场所广大业主心系抗疫大局，
自觉服从市指挥部防控指令，
积极落实停业、停课等各项防
控措施，再次为阻断疫情传播
承受了损失，做出了牺牲，全市
人民永远不会忘记你们所做出
的突出贡献！

为最大限度降低疫情对经
济社会发展的影响，经市指挥
部研究决定，自11月18日零
时起，全市终止疫情防控应急
响应，有序恢复常态化疫情防
控下生产生活。现就有关事项
公告如下：

37号公告发布！哈市有序恢复常态化疫情防控下生产生活

离哈无需48小时核酸证明
能看电影、搓澡、买感冒药了

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2021·11·18 星期四 本版主编 孙堃 编辑 薛莹 版式 倪海连

A07法治 15604668136新闻热线

哈尔滨市儿童福利院因工作需要现面向社会
诚聘全职爱心妈妈，如果您喜欢抚育这些需要爱
的孩子，如果您愿意为这些孩子营造一个充满爱
的家，我们将为您的爱心搭建平台。

一、招聘人数及待遇
（一）招聘全职爱心妈妈2名。
（二）招聘要求：
1、热爱儿童福利工作，有爱心、耐心；
2、夫妻身体健康，无不良嗜好，无传染病，品

行端正，遵纪守法，年龄在55周岁以下，已婚；
3、家庭和睦无负担，子女独立生活；
4、曾从事过幼儿教育、月嫂工作者，有育儿经

验者优先录用；
5、具备初中以上学历；
6、院方提供三室一厅单元房，提供家用电器、

基本家具、设施物资等，每户家庭养育3到5名儿
童；

7、疫情封闭期间，配合遵守院里的各项规定。
（三）工资薪酬：
1、月薪1980元。

2、试用期一个月，试用期工资按照70%发放。
3、院内提供儿童生活费及基本生活用品；水

电煤气费、有限电视费、宽带费全免。
二、招聘程序及方法
（一）报名
1、电话报名。
报名电话：15045025676
联系人：张科长
2、截止日期：2021年11月29日15:00
（二）面试
1、时间：2021年11月30日上午9:00
2、地点：哈尔滨市儿童福利院（哈尔滨市南岗

区哈西东华街529号)
3、携带材料：身份证、结婚证、户口、学历证、

健康证、育婴师证、其他证明材料
（三）结果：2021年12月5日通知拟聘用人员

结果。
（四）培训：自2021年12月6日开始拟聘用人

员进行岗前培训，培训三天，合格后正式试用。

哈尔滨市儿童福利院期待您的加入！

招 聘 启 事

生活报讯（记者栾德谦）17日，生活报记者从哈市南岗法院2019-2021年度刑事审判工作报告发布会上获悉，近三年来，哈市南岗法院共受理
刑事案件3317件，审结3231件，综合结案率97.41%，判处4242人。受案数和结案数均居全省基层法院前列，同时审结一大批重大典型刑事案件，
包括省首例“涉疫”销售伪劣产品案等。发布会上，还发布了近三年南岗法院刑事审判的典型案例。

生活报记者从哈市南岗法院了解
到，2020年 1月 28日至 1月 31日期
间，被告人王某、陈某，明知在郝某（另
案处理）处以每只5元的价格购买的口
罩无产品合格证、无产品说明书、无标
识，仍通过微信按“KN95”标准对外销
售。

其间，吴某、张某（均另案处理）通
过微信联系王某购买口罩，王某以每
只10元的价格向二人销售共计9800
只，通过对方微信转账和汇款的方式
收取货款98000元。被告人陈某按照
王某提供的销售信息，于2020年1月
29日、2020年1月31日，分三次向黑
龙江省北安市、嫩江县邮寄口罩共计
8300只，并将1500只口罩交给张某、
吴某指定的接货人。经鉴定，该口罩
过滤效率不符合标准，为不合格产品。

南岗区法院经审理认为，被告人王

某、陈某明知涉案口罩无产品说明书、
生产日期、生产厂家、质量合格证等必
要标识，系不合格产品，仍然予以销售，
销售金额98000元，其行为已构成销
售伪劣产品罪。依法判处被告人王某
有期徒刑一年两个月，并处罚金人民币
100000元。被告人陈某有期徒刑一年
两个月，并处罚金人民币100000元。
依法追缴被告人王某、陈某违法所得人
民币49000元。依法没收已扣押的涉
案口罩9800只。

据南岗法院介绍，本案是抗击疫情
期间黑龙江省宣判的首例“涉疫”销售
伪劣产品案，入选最高法院依法惩处妨
害疫情防控犯罪十大典型案例和《刑事
审判参考》指导案例。本案对防疫期间
销售伪劣产品的行为类型、犯罪认定标
准等予以明确，给那些试图借疫情“发
财”之人以有力震慑。

疫情期间卖假口罩 获刑一年两个月

免费送游戏皮肤？明星主动加QQ送福利？

小心！骗子盯上“手游”儿童
生活报讯（见习记者王伟健 记者黄迎峰）如今，手机已成为人们最常用的

工具之一，小小年纪就拥有手机也是司空见惯的事情，平时孩子拿着手机在
QQ、微信聊天玩游戏时，殊不知不法分子已将黑手伸向了这群未成年人，尤其
是网络游戏类和粉丝群送福利类诈骗在未成年人中高发。近日，大庆市两名十
二三岁的孩子就分别遭遇了诈骗。

生活报记者了解到，近日，家住大
庆市龙庆小区的孙某今年12岁，是名
小学生，平时爱玩手机游戏。一天，孙
同学在游戏中收到好友的私信，说可
以免费领取某荣耀游戏皮肤，并提供
了一个QQ群号。孙同学十分心动，
立即加入该群咨询领取皮肤的事。群
管理员加了孙同学好友，并称领取皮

肤需要提供微信账号、登录密码和支
付密码等信息，孙同学相信了对方，把
这些信息都提供了。

随即，孙同学发现自己的微信
被挤掉了，并且无法再次登录。次
日，孙同学的母亲登录此微信账号
时，发现微信内的 180 元零钱被全
部转走。

“领”游戏皮肤微信零钱全被转走

无独有偶，日前，大庆市民曹先
生向警方报案称：其13岁的女儿遭
遇了电信诈骗。曹先生告诉生活报
记者，他女儿在微博上关注了某刘姓
明星，一天，女儿的同学在微信上发
给曹同学一张图片，是该“明星”发布
的一条微博，声称自己输了游戏，将
自己的QQ号公布，五分钟后删除。
曹同学毫不犹豫地添加了，对方称可
以添加他经纪人的QQ号领取粉丝

福利，曹同学又添加了经纪人，经纪
人让曹同学发微信收款码过去，曹同
学照做。

不一会，经纪人却称由于曹同学
是未成年人，导致他们公司的账户被
冻结，无法进行转账，要用家长的手机
进行解冻。因为年幼，安全意识薄弱，
曹同学就按照对方的要求，用其母亲
的支付宝扫描对方发来的二维码，并
支付4990元。

加QQ“领”粉丝福利 4990元没了

警方提醒，孩子需要金钱操作时，最
好有家长知晓并在场，或者由家长来操
作完成。家长也要保管好自己的手机、
银行卡等物品，支付类APP的账号及密
码等重要信息不建议告诉孩子。同时，
家长在日常生活中要加强对孩子的防诈
骗常识教育，多与孩子交流沟通，避免孩
子沉迷网络。一旦孩子被骗，不要过度

责备孩子，增加孩子的心理负担，要妥善
保管聊天记录、转账汇款凭证、对方账
号、联系方式等，及时报警。

最后，建议家长给孩子的手机安装
“国家反诈中心”APP，开启预警功能，有
效识别和阻断各类电信网络诈骗信息，
极大降低了分辨能力不强的人上当受骗
的可能性。

警方：需金钱操作时家长应在场

2019年6月，被告人李某到
某口腔门诊就诊，在医生马某为
其提出诊疗方案之后，李某并未
接受。同时，李某认为自己的牙
齿在诊疗过程中遭到破坏，与医
生理论争执，该口腔门诊返还李
某全部诊疗费5元。李某怀恨
在心，回家取一把尖刀意欲报
复。

十多分钟后，李某持刀返回
口腔门诊，李某没找到医生马某，
看到被害人护士于某后，用刀把
砸于某头部数下，致于某头部挫
裂伤。于某挣脱后，李某在诊疗
室看到被害人医院负责人栾某后
无故捅其数刀，致栾某左上肢多
处裂伤创。李某在追其他人时，
持刀将助理医生范某后背捅伤。

南岗区法院经审理认为，被

告人李某持凶器在公共场所随意
殴打他人，造成公共场所秩序混
乱，致一人轻伤，一人轻微伤，其
行为已经构成寻衅滋事罪，依法
应当对其从重处罚。李某虽自愿
认罪认罚，但综合其犯罪事实、性
质、情节及对社会危害程度，不足
以对其从轻处罚。依法判处被告
人李某有期徒刑三年。

据介绍，本案入选最高院依
法惩处涉医犯罪八大典型案例。
在当下医患关系紧张背景下，如
何保护诊疗者人身安全、维护和
谐诊疗秩序？本案为这一问题提
供了有力的回答和有益的实践。
本案被告人在受害人返还诊疗费
后，仍然无理取闹，甚至决意报
复。不仅伤害他人、危害社会，也
为自己招致了应有的惩罚。

持刀砸伤护士捅伤医生 被判三年

疫情期间卖假“KN95”口罩
两人获利4.9万被罚 万
分别获刑一年两个月

20

反电信
诈骗小课堂